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 DEĞERLİ BİLKENT AİLESİ 
 
8.sınıf öğrencilerimiz, Halk Oyunları ekibimiz ve Ortaokul Turkuaz Koromuzun birlikte sergileyecekleri 
Cumhuriyet Bayramı Gösterisinde sizleri de aramızda görmekten mutluluk duyarız. En büyük bayramımız  
olan, büyük bir coşku ve heyecanla 95. Yaşını kutlayacağımız  Cumhuriyet Bayramı’mız  için hazırladığımız 
gösterilerin  gün ve saatleri aşağıda belirtildiği gibidir. 

• 27 Ekim Cumartesi saat 13.00’da Panora Alışveriş Merkezinde/ Oran -Piri Reis Haritası üzerinde 
ki alanda , 

• 29 Ekim Pazartesi saat 09.30’da Bilkent Üniversitesi MSSF Konser Salonunda,            

• 31 Ekim Çarşamba saat 14.00’de  Lösemili Çocuklar Okulu’nda (Adres: İncek Bulvarı 2705. Cadde 
No: 20 İncek/ANKARA) 

 

 SAYIN VELİLERİMİZ 
 

• 29 Ekim 2018 Pazartesi günü Cumhuriyet Bayramımızı büyük bir coşkuyla kutlayacağız. 

Öğrencilerimiz saat 09:30’da Atatürk Fotoğraflı veya Türk Bayraklı t-shirtleri ile okulda olup 

yoklamaları alındıktan sonra 09:30-10:30 saatleri arasında Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Konser 

Salonu’nda yapılacak törene katılmak zorundadırlar. Lütfen öğrencilerimizi her günkü saatte okulda 

bulundurunuz. 

• Güvenlik nedeni ile üniversitemiz tarafından hazırlanan Araç Etiketlerinin Güvenlik Amirliği 

tarafından kontrolleri başlamıştır. Etiketi olmayan araçlar Doğu Kampüs Nizamiyesinden içeri 

alınmayacaktır. Halen etiketi olmayan araçlarınız için Güvenlik Görevlimiz Sayın Metin Şensoy’dan 

etiket temin edebilirsiniz. 

• Öğrencilerimizin okula gelirken üniformalarına ve saç bakımlarına özen göstermeleri, okul kıyafeti 

dışında farklı renklerde giysiler kullanmamaları konusunda desteğinizi rica ediyoruz.  

• Havaların soğuması ve soğuk algınlığı vb. hastalıkların artması nedeni ateşli veya boğaz ağrısı gibi 

şikayetleri olan öğrencilerimizi okula göndermemenizi hatırlatmak istedik.  

Destekleriniz için teşekkür eder, saygılarımızı sunarız.  

Okul Yönetimi 

 

 BİLKENT IB MYP GÜNÜ 
 
Özel Bilkent Ortaokulu olarak ilkini 
12 Ekim 2018 tarihinde 
gerçekleştirdiğimiz IB MYP gününe 
ev sahipliği yapmaktan gurur 
duyduk. IB okulları ve özellikle MYP 
sürecine başlamayı düşünen veya 
başlamış olan MYP okulları için 
anlamlı bir gün olan bu günde 
kardeş okullarımız BELS’ten (Bilkent 
Erzurum Laboravutar Okulu) and 
BLIS’ ten (Bilkent Uluslararası 
Laboratuvar Okulu) gelen katılımcılarla gerçekleştirdik. BELS ve BLIS okullarından okul direktörleri, okul 
müdürleri, müdür yardımcıları ve MYP koordinatörleri bu toplantıya katıldı. Toplantının amacı Bilkent 



okulları arasında ilk IB Continuum (*continuum: PYP-MYP-DP programlarını birbirbini takip eder şekilde 
ve otorize olmuş olarak uygulayan okullar için kullanılan bir ifade) okulu olarak Özel Bilkent Orta 
Okulu’nun MYP sürecindeki deneyimlerini ve bilgisini şu anda ilgilenen okul konumunda olan BELS and 
BLIS okullarıyla paylaşmaktı. Bu doğrultuda Özel Bilkent Ortaokulu ve Lisesi olarak MYP sürecine nasıl 
başladık, süreci nasıl geliştirdik ve sistemin işleyişi hakkında birçok örnek sunum paylaştık. Özellikle IB 
MYP sürecini yaşayan okullar için özel ve anlamlı bugünün sonunda katılımcı okul temsilcilerinden 
etkinliğin verimliliğine dair olumlu dönütler aldık. Özel Bilkent Ortaokulu olarak Türkiye’deki 12. MYP 
okulu olmanın gururunu bir kez daha yaşarken bu süreçte emeği geçen bütün öğretmenlerimiz, ATL 
koordinatörümüz, Toplum Projesi Koordinatörümüz, Yöneticilerimiz, MYP koordinatörümüz ve siz 
değerli velilerimiz ve öğrencilerimize iş birlikleri için teşekkürü borç biliriz.  

 

 MYP  (ORTA YILLAR PROGRAMI) VELİ TANITIM TOPLANTISI 
 

17 Ekim 2018 tarihinde Orta 
Okula yeni başlayan ve 6., 7., ve 
8. sınıfa yeni katılan 
öğrencilerimizin velileri için bir 
saatlik MYP veli tanıtım 
toplantısını gerçekleştirdik. Bu 
eğitim yılının ilk MYP Veli 
toplantısında: 

• MYP’nin 11-16 yaş 
grupları arasındaki öğrenciler 
için hazırlanmış bir program 
çerçevesi olduğundan, 
 

• MYP’nin okulumuzda 
5. Sınıftan 10. Sınıfın sonuna 
kadar uygulandığını, 
 

• 5. Sınıfın ‘MYP Geçiş Yılı’ (MYP T) olarak görüldüğünden ve yoğunlaştırılmış İngilizce 
programından, 

 

• IB programlarının okulumuzdaki sürekliliğinden (PYP-MYP-DP), 
 

• Öğrencilerimizin MYP süresince kazanacakları becerilerden, 
 

• MYP’de eğitim ve öğretimin kavramlara dayalı, gerçek hayatla ilişkili, yerel ve evrensel 
bağlamlarda gerçekleştiğinden, 

 

• Proje tabanlı bir program olduğundan, 
 

• Öğrencilerimizin MYP 3 (8. Sınıfta) Toplum Projesi ile MYP programının Orta Okul ayağına veda 
edeceklerinden ancak Lise 9 ve 10. sınıflarda MYP’nin devam edeceğinden, 

 

• MYP programının bitirme yılı olan MYP 5 (Lise 10. Sınıf) yılında öğrencilerin Bireysel Proje 
yapacaklarından, 

 

• MYP programında değerlendirmenin hem süreç hem de sonuç odaklı olduğundan, 
 



• Değerlendirmenin her derste A, B, C ve D kriterleri üzerinden ve 8 üzerinden yapılacağından, 
 

• Öğrencinin her derste ve her kriterde aldığı puanın Akademik Değerlendirme sistemi üzerinden 
takip edilebileceğinden, 

 

• MYP karnesinin ise yılda bir kez verileceğinden ve yıl sonunda velilerle paylaşılacağından 
bahsettik. 

 

İlerleyen zamanlarda ‘MYP’de Değerlendirme ve MYP Karnesini Anlama-Yorumlama’ toplantımızı da 
sizler için düzenleyeceğiz. Toplantı tarihini sizlerle bültenlerimiz aracılığıyla paylaşacağız. Bir sonraki 
toplantıya kadar sizlerden ricamız: 

• Haftalık okul bültenimizde ‘Eğitimde İzlerimiz’ kısmını dikkatle okumanız 
 

• Moodle sayfalarını takip etmeniz 
 

• Akademik Değerlendirme sistemini takip etmeniz 
 

İlk toplantımıza katılımınızdan dolayı teşekkür ederiz. Çocuklarınızın öğrenme yolculuğunda IB 
programlarının olumlu anlamda etkisi olduğunu gözlemliyor ve bu etkinin programın takip eden 
aşamalarında artarak devam edeceğini biliyoruz. 

MYP Koordinatörü 

Dr. Servet Altan 

 

 

 EKİM AYI ETKİNLİK TAKVİMİ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarih Etkinlik Saat / Yer 

 
22 EKİM – 01 KASIM 2018 
 

Okul Meclisi için Seçim 
Kampanyası 

09:00-16:00 
ÇAS 

 
27 EKİM 2018 
 

Cumhuriyet Bayramı Töreni 
13:00-14:00 
Panora Alışveriş Merkezi  

 
29 EKİM 2018 
 

Cumhuriyet Bayramı Töreni 
09:30-10:30 
MSSF Konser Salonu  

 
31 EKİM 2018 
 

Cumhuriyet Bayramı Töreni 
14:00-15:00 
Lösev Okulu 



 EĞİTİMDE İZLERİMİZ 
 

DİL VE EDEBİYAT DERSİ MYP ÇALIŞMALARINA BİR BAKIŞ 

Dünya okulu olmanın ve dünya vatandaşları yetiştirmenin bilinciyle bu dönem de IB felsefesini 

içselleştirdiğimiz derslerimize devam ediyoruz. 

 

MYP-T 

5. sınıf öğrencilerimiz MYP yolculuklarına “Bacaksız Kamyon Sürücüsü” kitabıyla merhaba 

dediler. İletişim anahtar kavramının eser üzerinden sorgulandığı ünite boyunca öğrencilerimiz, afacan 

bir çocuğun aile ve arkadaşlarıyla olan iletişimine tanık oldular. 

 

 

 

 

 

 

 

Ünlü edebiyatçımız Rıfat Ilgaz’ın hayatı hakkında araştırma yapan öğrencilerimiz yazarın aslında 

Türk sinemasında da büyük bir usta olduğunuda öğrendiler. 

“Eser İnceleme Formu” adlı çalışmayla okudukları kitabı inceleyen öğrencilerimiz, 

organizasyonel yapılarla çalışmanın kolaylığının farkına vardılar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kütüphane öğretmenimiz  Sn. Evrim İnal tarafından MLA ve kaynakça yazımına dair üç derslik 

çalıştay alan öğrencilerimiz, eğitimlerinin sonunda ödüllü “Hazine Avı” adlı oyunla okul kütüphanemizi 

nasıl daha verimli kullanabileceklerini öğrendiler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MYP-1  

6.sınıflarda ilk MYP ünitemiz olan “İletişim”e başladık. Bu konuyu detaylandırmak için 

hazırladığımız ünite planında sorgulama cümlemiz: “Tiyatro oyunları, farklı mekanlar ve zaman 

dilimlerinde kendimizi ifade etmemizin ve başkalarıyla iletişim kurmamızın etkili bir yoludur.” olarak 

belirlenmişti. Bu sürece “Bu Nasıl İş? Acayip Bir Okul Macerası” adlı kitabı okuyarak başlamıştık, 

inceleyerek devam ediyoruz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öğrencilerimiz roman karakterimiz gibi birer günlük tutttular. Birbirleriyle bu deneyimlerini 

paylaştılar. Öğrencilerimizin “iletişim kurma” beceri ve sorunlarını sorgulayarak bu becerlerini 

geliştirmeyi hedeflediğimiz ünitemizde dolayısıyla ATL becerilerinden etkileşim ve okuma-yazma yoluyla 

iletişim becerilerini yükseltmeye dönük çalışmalar yapmaya devam edeceğiz.  

 

Çeşitli süreç değerlendirme çalışmalarının ardından sonuç etkinliğimizde öğrenciler, iletişim 
temasına odaklandıkları ve günlüklerinden esinlendikleri tek kişilik bir oyun oluşturarak bunu sınıflarında 
sahneleyecekler.  

Bu keyifli ünitenin sonunda öğrencilerimizin iletişim becerilerinin gelişmesine ne gibi katkıları 
olduğunu da “dönüşümlü düşünme” çalışmamızla somutlaştırmayı umuyoruz. Daha sonraki bültenlerde 
bu çalışmalarımızı sizlerle paylaşacağız. 

MYP-2  

7. sınıflarımızla 1.MYP ünitemizin adı  “Adım Adım Mitoloji” idi. “Yaratıcılık” anahtar kavramı ve 

“zaman ve mekanda yönelme” evrensel bağlamıyla yola çıktık ve sorgulama cümlemizi: “Mitolojik 

karakterleri ve mekanları, yaratıcılığımızı kullanarak kurguladığımız, günümüz dünyasında geçen 

öykülere entegre edilebiliriz.” Olarak belirledik.  

Bu ünitedeki çıkış noktamız Rick Riordan’ın yazdığı “Şimşek Hırsızı” romanı oldu. Mitololojik 

karakterleri günümüz insan ve mekanlarıyla harmanlayan bu romanı analiz ederek çalışmalarımıza 

başladık. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Süreç boyunca birçok çalışmayı barındıran MYP ünitemizde öğrencilerimiz mitolojinin büyülü 

dünyasında kaybolmaya başladılar. Kitap değerlendirme sınavımızın ardından “Aşk Tanrısı Eros ve Ruh’un 

Masalı” dinleme metni ile günümüzde kullanılan terimlerin geçmişin izlerini taşıdıklarını keşfettiler. 

 

 

  

 

 

 

 

Film kitap karşılaştırılması, maket tasarımları, kütüphane araştırmaları ve sunumlarla şekillenecek olan 

süreç çalışmalarımızla öğrencilerimiz okudukları kitabın izinden kendi mitolojik öykülerini tasarlayarak 

sürecimizi tamamlayacaklar.  

MYP-3  

8.sınıflarda ilk MYP ünitemiz olan “Persepolis”e  30 Ekim’de başlayacağız. Bu süreçte IB felsefesini 

yansıttığımız derslerimize devam ediyoruz.  

“Kaç Kopyayız Biz?” adlı çalışmamız da bu örneklerden biri. Can Dündar’ın aynı adlı metninden 

yola çıkarak hazırladığımız etkinliklerde öğrencilerimizin hayat-sanat ilişkisini sorgulamalarını hedefledik. 

Anahtar sözcüğümüzü “maske” olarak belirledik. Bu temanın işlendiği metin, şarkılar, resimler 

inceleyerek aynı temanın farklı sanat eserlerinde nasıl ele alındığını sorguladık.  

Sonuç etkinliğinde her bir öğrencimiz kendi karakterini yansıttığı birer maske tasarladı. 

Maskelerimiz halen panomuzda sergilenmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 EKO OKUL KÖŞEMİZ 
 

Değerli velilerimiz, 
Bu hafta da sizlerle National Geographic'in Dünya'nın ısınmasının nedenleri ve buna ilişkin 
yapabileceklerimizi konu alan bir makalesini paylaşmak istedik. Daha güzel bir Dünya için... 

 
 

1. Dünya Isınıyor  
 
2016 yılında yaşanan sıcaklıklar, 2015 yılında kırılan rekorları aştı. 2015 yılındakiler de 2014 
rekorlarını aşmıştı. Binlerce meteoroloji istasyonu, şamandıra ve gemi tarafından yapılan 
ölçümlerden elde edilen geçen yılın küresel yüzey sıcaklıkları, 20. yüzyıl ortalamasından 0,94 
derece daha yüksekti. Atmosferi araştıran uydular da belirgin ısınma eğilimleri saptadılar.   
 
2. Nedeni Biziz  
 
Bir süreliğine Büyük Okyanus’tan sıcaklık salan El Niño da geçen yılın rekorunda etkiliydi. Ancak 
yarım yüzyıllık ısınma eğilimini açıklayacak doğal nedenler yok. Güneşin 11 yıllık enerji döngüsü 
iniş–çıkışlar gösteriyor; yanardağ patlamaları arada bir gezegenimizi soğutuyor. Salımına yol 
açtığımız sera gazlarıysa, ısıyı Dünya yüzeyinde hapseden bir örtü oluşturuyor.   
 
3. Eminiz  
 
On uzmandan dokuzu aynı görüşte: Karbon salımı küresel ısınmaya yol açıyor. Sera gazı etkisinin 
varlığını 1800’lerden bu yana biliyoruz. İsveçli fizikçi Svante Arrhenius, 1896’da kömür yakılması 
sonucu açığa çıkan karbon dioksitin gezegeni ısıtacağını öngörmüştü. Ama bunun iyi bir şey 
olduğu görüşündeydi. Kötülük derecesi tartışmalı olsa da, gerçek ve tehlikeli.   
 
4. Buzullar Hızla Eriyor 
 
Geçtiğimiz yaz, büyük yolcu gemisi Crystal Serenity buzları çözülen Kuzeybatı Geçidi’nden geçti. 
Birkaç gün sonra, araştırmacılar King William Adası açıklarında İngiliz Franklin keşif gezisinin 
kayıplara karışan gemisi H.M.S. Terror’un batığını buldular (1846’da geçidi araştırırken buzda 
sıkışıp kalmıştı). Kuzey Kutbu ısındı, buz örtüsü incelip küçüldü (grafik, altta). Güneş ışınlarının 
buzla uzaya yansıtılmayıp koyu renk okyanus tarafından soğurulmasına yol açan erime, ısınmayı 
daha da artırıyor. Eriyen deniz buzu, deniz seviyesini etkilemiyor ama eriyen kara buzu deniz 
seviyesinde yükselmeye neden oluyor. Dağlardaki buzullarda küresel o larak çekilme yaşanıyor. 
1900’den bu yana meydana gelen 20–23 santimetrelik yükseliş kıyı kesimlerinde su taşkını 
miktarının hızlı yükselişinde etkili oldu. Sandy Süper Fırtınası sırasında yaşanan su taşkınları ve 
rüzgârlar ABD’de 68 milyar dolarlık tahribata yol açtı. En büyük tehdit Grönland ve Antarktika’yı 
kaplayan buzul örtüleri. Deniz seviyesinin 70 metre yükselmesine yol açacak kadar çok buz 
içeriyorlar –ve bu buzu kaybediyorlar. 125 bin yıl önce, Dünya biraz daha sıcakken çok kayba 
uğradıkları biliniyor: Deniz seviyeleri altı–dokuz metre daha yüksekti. Günümüzde böylesi bir 
yükseliş sahil kentlerini yok eder. Bir araştırmacı Grönland buz örtüsünde erime suyundan oluşan 
mavi gölleri inceliyor. NASA uydularına göre, kıtanın buz örtüsü 2002’den bu yana ortalama 287 
milyar ton buz yitirdi. [Fotoğraf: Nick Cobbing] 
  
5. Aşırı Hava Koşulları 
 
Hava durumu adını verdiğimiz kumarda zarları iklim değişikliği atıyor. Kuraklık veya fırtına 
yaratmıyor ama bu tür olayların olasılığını artırıp azaltıyor. Sıcak dalgaları durumunda olasılık daha 
da artıyor. 2003 yılında Avrupa’da 70 bin kişinin ölümüne yol açan aşırı sıcak dalgası, 500 yılda bir 
yaşanan bir olay olması gerekirken, geçtiğimiz yıl yayımlanan bir rapora göre halihazırdaki küresel 
ısınma hızıyla 40 yılda bir yaşanır hale geldi. Bu analize göre, iklim değişikliği 2003 yılında sadece 



Paris’te 506 kişinin ölümüne yol açtı. “Eğer böyle devam ederse,” diye bildiriyor bir başka 
araştırma, “bu yüzyılın sonlarında Basra Körfezi kıyısında yaşayanlar, kapı dışarı çıkmanın tehlike 
yaratacağı kadar sıcak günler geçirecekler.” Sorun sadece sıcaklık değil: Küresel ısınma, karadan ve 
okyanustan aldığı nemi havaya veriyor. Yağmur olmayan yerlerde kuraklığı daha kötüleştiriyor. 
Yağmur ya da kar yağdığında ise, 2016’da Paris’te ve Houston’da olduğu gibi, aşırıya kaçma olasılığı 
yüksek oluyor. İklim değişikliğinin fırtınaları ve diğer tropik siklonları nasıl etkilediği konusu henüz 
net değil. Ama fırtınalara enerji veren okyanusu ısıtarak, daha seyrek olsa da daha yoğun 
yaşanmalarına yol açıyor.  
 
6. Yaban Hayatı Tehlikede 
 
iklim değişikliği, Kuzey Kutbu’nun simgesi kutup ayısının halihazırdaki durumu dışında başka 
sorunlar da ortaya çıkarıyor. Avustralya’nın Torres Boğazı’ndaki alçak adalardan birinde yaşayan 
esmer böğürtlen sıçanlarının son üyesinin de yok olduğu 2016 yılında bilim  insanları tarafından 
açıklandı. Yükselen denizler dahil hava koşullarının kurbanı olan türün tükenişi, iklim değişikliğinin 
yol açtığı belgelenen ilk memeli yok oluşu olarak nitelendiriliyor. Ardından başkalarının da 
geleceğine şüphe yok. Yükselen sıcaklıklar bazı bitki ve hayvan popülasyonlarının azalmasına neden 
oluyor, türleri kutuplara doğru itiyor, göçleri ve davranışları değiştiriyor. Antarktika Yarımadası’nda 
Adélie penguenleri, Kuzey Kutbu’nda büyük kumkuşu adlı sahil kuşları azalıyor. Buz kaybı, binlerce 
morsu Alaska’da karaya çıkmak zorunda bırakıyor. Tüm bölgeler değişiyor. Kayalık Dağları’ndan 
İsviçre Alpleri’ne kadar dağlık ekosistemler doruklara sıkışıyor. Son birkaç yılda okyanusların 
sıradışı ısınışı, dünyanın her yanındaki resiflerde mercan ağarmasına ve ölümlerine yol açt ı. 
 
 

 
 
Kanada’nın Nunavut Bölgesi’ndeki İnuit avcı köyü Naujaat yakınlarında bir kutup ayısı erimiş deniz 
buzunda yüzüyor. 2017 tarihli resmi bir ABD raporuna göre, 2050’ye gelindiğinde kutup ayısı 
yayılım alanlarının çoğunun yok olma olasılığının başlıca nedeni sera gazı salımları. [Fotoğraf: Paul 
Souders]  
 
7. Bir Şeyler Yapabiliriz  
 
Bir düşünün: İklim değişikliği ciddi bir tehlike olmasaydı, 195 ülke Paris Antlaşması’nı imzalayıp, 
ısınmayı 2 derecenin altında tutmaya çalışacağı sözünü verir miydi?  Güneş enerjisinin maliyeti 
düşüyor. Karbon vergisi dikkate alınmasa dahi, yenilenebilir enerji yakında en ucuz elektrik kaynağı 
olabilir. 2015’te dünya genelinde yeni oluşturulan enerji kapasitesinin yarıdan fazlası yenilenebilir 
enerjiye aitti. ABD’de güneş enerjisinin istihdam ettiği kişi sayısı artık, kömür, petrol ve doğalgazın 
toplamını aşıyor. Fosil yakıtlardan buraya geçiş henüz hâlâ başlangıç aşamasında. En küçük katkı 
dahi önemli: 2016’da yapılan bir araştırmaya göre, salımına yol açtığımız her ton CO² , Kuzey 



Kutbu’nda 3 metrekarelik buzul erimesine yol açıyor. Yani ortalama bir Amerikalı yılda 49 
metrekare buzul eritiyor. Enerji tasarruflu her bina, emekliye ayrılan aşırı benzin tüketici her araç 
ve koruma altına alınan her hektar ormanın faydası var. Ama dünya yakın zamanda karbonsuz 
enerjiye geçmezse bunların hiçbirinin fazla yararı kalmayacak.   
 

 
 
Fas, Tarfaya kenti yakınlarındaki 300 megavatlık rüzgâr çiftliği Afrika’nın en büyüklerinden. 
Kıtanın, karbon döneminin bir bölümünü zararsız atlatma şansı var. [Fotoğraf: Siemens AG] 
 

Kaynak: http://www.nationalgeographic.com.tr/makale/nisan_2017/iklim-degisikligi-hakkinda-
bilmeniz-gerekenler-/3887 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Haftalık Bültenimizi takip ettiğiniz için teşekkür ederiz… 
 


